
EDGAR C 

Pres' • e 

h 

LEJAS ARANGO CAR •S M RIO 

Se• etari. Gene 

"Por el des rr 
e ui p 

y sos en' 
de nuest 

Carrera 50 No. 52 - 63 
BX: 452 10 do Extensión 400 - 401 - 409 

piular 314 632 41 56 . Bello - Antioquia 
concejobello@hotmail.com  

www.c.oncejoclebello.gov.co  

ACUERDO NÚMERO 041 

(NOVIEMBRE 20 DE 2009)"(.1:--)' 3 NOV 2009 
11y1(\ 

"POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA CELEBRAR 
CONTRATOS" 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, 

en especial las conferidas por el artículo 313 de la Constitución Política y el artículo 
32 de la Ley 136 de 1994, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizase al Señor Alcalde Municipal de Bello hasta el 31 de 

Diciembre de 2011, para celebrar, sin limite de cuantía, los contratos que la 

Administración requiera para el cumplimiento de sus fines y objetivos de 

conformidad con la Constitución y la Ley, incluyendo convenios con entidades 

privadas sin animo de lucro, interadministrativos, concesiones, outsorcing, 

encargos fiduciarios, fiducia pública, empréstitos y comprometa vigencias futuras a 
que hubiere lugar a fin de dar cumplimiento al Plan de Desarrollo Municipal "Por el 
Bello que queremos 2008 — 2011" 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Acuerdo Municipal rige a partir de la fecha de su 

sanción y publicación legal, y deroga las disposiciones que le sean contrarias. 

Dado en Bello, a los veinte (20) días del pes de noviembre de 2009. 



CONC 
BELLO, 2009 

1 

Carrera 50 No. 52 - 63 
6X:452 10 00 Extensión 400 - 401 - 409 
Celular 314 632 41 56 • Bello - Antioquia 

E-mail: concejobello@hotmail.com  
www.concejoclebello.gov.co  

POS-SCRIPTUM: El presente acuerdo fue sometido a dos debates en fechas 

diferentes y en cada una de e 	e aprobado. 

CARLO M 10 M JIA MUNERA 
Secretario eeneral 

CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 

constancia en el presente acuerdo que su original y quince copias fueron enviados 

a la Alcaldía Municipal de Bello para su sanción hoy v ate (20) de noviembre de 

2009. 

1 

ARLOS M RIO EJIA UNERA 

S retar 'o Gen ral 


	Page 1
	Page 2

